
2025 年 2 月 

お取引先各位 

マクセル株式会社 

営業統括本部 

 

養生用布粘着テープ価格改定について 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、表記の件、弊社ではかねてより生産の合理化や効率改善活動に取り組むと同

時に、サステナビリティ推進による環境活動、人権問題など社会課題への貢献との両立

に努めております。 

一方で、2024 年度から 2025 年度にかけても全ての材料メーカーより円安基調の為替、

海外船賃、国内輸送の物流費、各社の労務費の上昇を理由に価格改定の交渉、実施

が続いております。弊社においても、ホワイト物流受け入れによる物流費上昇、製造部門

を中心とした人員確保のための労務費増加など、各種粘着テープの原価が大幅に上昇

しております。これらの要因よる原材料価格、製品発送費の上昇は自助努力で抑制でき

る範囲を大きく超えており、つきましては、甚だ心苦しいことではございますが、下記製品

に関しましては、健全な経営を継続するためにも価格改定をお願いせざるを得ないとの

判断に至りました。 

貴社におかれましても非常に厳しい状況と拝察いたしますが、製品の安定供給、およ

び品質確保のために、より一層尽力して参りますので、何卒ご理解を賜りたくお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品  ： 養生用布粘着テープ 

 

2．価格改定幅 ： 現行価格対比 20％以上   

 

3．実施時期  ： 2025 年 6 月 1 日出荷分より 

  

＊価格改定の詳細につきましては、当社、営業担当よりご連絡いたします。 

 

以上 


